Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

Secretaria da Administração

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021

EDITAL Nº 02/2021, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

PRORROGA AS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA PARA ESTAGIÁRIOS.

GENOIR MARCOS FLOREK, Prefeito Municipal de Centenário - RS, torna

pública a prorrogação do prazo até 29/11/2021 para inscrição do Processo Seletivo n.

002/2021, a ser conduzido pela Secretaria Municipal da Administração, para preenchimento

de vagas de estágio a ser cumprido nos termos da Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de

2008 e da Lei Municipal nº 1.700/2014 e alterações posteriores.

Fica alterado o cronograma constante no item 1.6 do edital, passando a vigorar com a
seguinte redação:

1.6. Do CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO:

Cronograma Datas Previstas
PERÍODO DE INSCRIÇÕES 16/11/2021 até 29/11/2021
PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

30/11/2021

RECURSOS QUANTO A HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

01/12/2021 a 02/12/2021

PUBLICAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

HOMOLOGADAS

03/12/2021

APURAÇÃO DOS PONTOS

06/12/2021 – a partir das

08h30min
SORTEIO PÚBLICO EM CASO DE EMPATE

07/12/2021 – 09h

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

09/12/2021

RECURSOS QUANTO A CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR

10/12/2021 a 13/12/2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL (HOMOLOGAÇÃO)

14/12/2021

1.6.1. As datas acima poderão sofrer alterações em caso de necessidade, o que acarretará

em publicação de um novo cronograma no site municipal.

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO

Secretaria da Administração

Fica alterado o cronograma constante no item 3 do edital, passando a vigorar com a
seguinte redação:

3. DAS INSCRIÇÕES:

3.1. As inscrições para o processo seletivo de estagiários poderão ser realizadas no período de

16/11/2021 até 29/11/2021, das 07h45m às 11h45m e das 13h às 17h,

no setor de Recurso Humanos, localizada no Centro Administrativo Municipal, situado na Av.

Antônio Menegatti - 845, Bairro Centro, na cidade de Centenário/RS.

CENTENÁRIO, RS, 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

GENOIR MARCOS FLOREK,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Gustavo Miguel Lukaszewski Kominkiewicz

Secretário de Administração